
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 82 

SPORTELLO UNICO PER L'EDILIZIA E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA APERTA 

PER LA CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DELL'AREA 

PUBBLICA SITA AD ANZOLA DELL'EMILIA IN VIA XXV 

APRILE N.8 PER LA GESTIONE DEL CHIOSCO DESTINATO AD 

ATTIVITÀ DI BAR-GELATERIA DA EFFETTUARSI A SERVIZIO 

DEL PARCO FANTAZZINI

05/03/2013

 4

 9

 3

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 82 DEL 05/03/2013 
 

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE 
DI OCCUPAZIONE DELL'AREA PUBBLICA SITA AD ANZOLA DELL'EMILIA IN VIA XXV 
APRILE N.8 PER LA GESTIONE DEL CHIOSCO DESTINATO AD ATTIVITÀ DI BAR-
GELATERIA DA EFFETTUARSI A SERVIZIO DEL PARCO FANTAZZINI 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 22.01.2013, esecutiva, con 
la quale è stata confermata la volontà di concedere nuovamente, per un periodo di 15 
(quindici) anni, l’area pubblica sita nel Capoluogo di Anzola dell’Emilia in Via XXV 
Aprile n.8, per la gestione del chiosco da adibire ad attività, a carattere stagionale, di 
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, precisamente bar-gelateria, da 
effettuarsi a servizio del Parco Fantazzini, ai sensi art. 4, comma 5, lett.a) della L.R. n. 
14/2003 e s.m.i., 
 Atteso che con il medesimo atto di Giunta è stata approvata la relazione di 
stima, di cui all’atto redatto dal Servizio Urbanistica del 22.01.2013 prot.n.1260, 
definendo il valore al base d’asta in € 7.000,00 annui ed è stata assunta la decisione 
di procedere all’individuazione del contraente mediante procedura aperta, 
demandando al Direttore dell’Area Tecnica l’approvazione dello schema di avviso di 
procedura aperta, da aggiudicare al prezzo più alto, e lo schema di convenzione ;   
 Vista con determinazione dirigenziale n.32 del 01.02.2013 con la quale è stato 
approvato lo schema di avviso di procedura aperta per la concessione dell’area 
pubblica in oggetto e lo schema della relativa convenzione;  
 Dato atto che l’avviso di gara è stato affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune, all’Albo Pretorio dei Comuni dell’Unione Terred’Acqua, sul Sito Internet del 
Comune di Anzola dell’Emilia oltre che inviato a tutte le Associazioni di categoria 
maggiormente rappresentative; 
 Dato atto altresì che entro la data di scadenza dell’avviso (27.02.2013) sono 
pervenute n. 7  domande di partecipazione per l’assegnazione in concessione dell’area 
pubblica situata ad Anzola dell’Emilia in Via XXV Aprile n. 8 per la gestione del 
chiosco di somministrazione di alimenti e bevande, bar gelateria; 
 Visto il verbale di gara del 01.03.2013 prot.n.4233, agli atti, dal quale risulta 
che:   
- n. 3 offerte sono state escluse dalla graduatoria, ai sensi dell’art. 10 ”Cause di 

esclusione dalla graduatoria” dell’avviso di procedura aperta, per mancato rispetto 
di quanto previsto dall’art. 9 ”Documentazione richiesta e modalità di 
partecipazione” dell’avviso di gara ; 

- n. 4 offerte sono state dichiarate ammissibili e a seguito dell’apertura delle buste  
è stata stilata la seguente graduatoria: 
1. Civello Antonino ha offerto la somma di € 16.675,00 
2. Arlotti Erika ha offerto la somma di € 15.194,00 
3. BCC S.n.c. ha offerto la somma di € 12.100,00 
4. Yaroldis Riley ha offerto la somma di € 10.520,00; 

 Dato atto che la procedura aperta è aggiudicata al prezzo più alto e che è 
consentita l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida, come 
previsto nell’avviso di procedura aperta; 

Visti: 
- il Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale 

dello Stato approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827, ed in particolare l’art. 37 dello 



DETERMINAZIONE NR. 82 DEL 05/03/2013 
 

stesso ove si prevede che tutti i contratti dai quali derivi entrata o spesa  debbono 
essere preceduti da pubblici incanti; 

- il Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 21/2009;  

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva;  
 Atteso che la presente determinazione non necessita dell’apposizione del visto 
di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e pertanto 
dispiegherà la propria efficacia con la sottoscrizione del provvedimento da parte del 
Direttore d’Area, ai sensi dell’art. 33 – comma 5 – del Regolamento di Contabilità 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di procedere all’aggiudicazione definitiva, a seguito dell’esperimento di procedura 

aperta, di cui al verbale di gara del 01.03.2013 prot.n.4233, per l’assegnazione in 
concessione, per un periodo di 15 anni, dell’area pubblica sita nel Capoluogo di 
Anzola dell’Emilia in Via XXV Aprile n.8, destinata alla gestione del chiosco da 
adibire ad attività, a carattere stagionale, di bar-gelateria, a servizio del Parco 
Fantazzini, a favore del Sig. Civello Antonino;  

2) Di dare atto, altresì, che dell’approvazione del presente provvedimento sarà data 
notizia agli interessati, al fine di ottemperare agli adempimenti previsti dall’avviso 
d’asta pubblica. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA 
(Dr. Davide Fornalè) 


		2013-03-05T08:25:28+0100
	DS User Private Key 1




